
1  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MORETTA Infanzia - Primaria - Secondaria I grado  
Via Martiri della Libertà n.10 - 12033 MORETTA (CN) - Tel. 0172/94214 
E-mail: cnic83100e@istruzione.it - Pec cnic83100e@pec.istruzione.it 
Sito web www.istitutocomprensivomoretta.edu.it - c.f. 94033100044 

 Cod. mecc. CNIC83100E - Cod. Univoco UFWFY0 
 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca – Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024 (Art. 1 comma 512 legge 30 
dicembre 2020 n. 178 – D.M. 11 agosto 2022 n. 222 art. 2)-Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali 
CNP: M4C1I2.1-2022-941 
CUP: C44D22001560006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale. Azioni di coinvolgimento degli Animatori Digitali”; 

 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR. 

 



2  

 
VISTO l’art. 1 comma 512 della legge 30 dicembre 2020 n. 178, Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 

agosto 2022 n. 222 art. 2 
 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 107624 del dicembre 2022; 

 
 VISTO l’atto di concessione prot. n° 0024917 del 27/02/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 
 

DECRETA 
 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale 2023, il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle 
azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 
CODICE PROGETTO 

 
CUP 

 
Titolo Progetto 

Importo 

Autorizzato 

 
 

M4C1I2.1-2022-941-P-4742 

 
 
 
C44D22001560006 

 
Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali nell’ambito della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 
1 
 

 

 
 

2.000,00 € 

 

 
Il presente decreto dovrà essere trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto e regolata dall’art. 10, comma 5 del D.I. 28/08/2018 n. 129. 
Il Direttore S.G.A procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il conseguente 
adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili di bilancio. 
 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 
voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 2023 (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del 
personale scolastico sulla trasformazione digitale – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali 2022-2024” – Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4742 CUP: 
C44D22001560006, e conseguentemente, la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
Per gli obblighi di trasparenza, il presente decreto viene pubblicato in Albo pretorio on line e sul Sito web. 
 

La Dirigente scolastica reggente 
Paola MANIOTTI 

F.to digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
 

 


	DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO
	l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale 2023, il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:

